[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН БОРГ1АНЕ ЮЬРТАН ДЕХИЙЛАН АДМИНИСТРАЦИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» ноября 2021г                                                                                   № 10
с. Брагуны
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в местной администрации Брагунского сельского поселения, и членов их семей в сети Интернет и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

На основании протеста прокуратуры Гудермесского района от 22.11.2021
№ 18-7-12-2021, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в местной администрации Брагунского сельского поселения, и членов их семей в сети Интернет и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения от 25.02.2014 № 04 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

3) об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

2. Настоящее постановление подлежит направлению в прокуратуру Гудермесского района и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской Республики для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики в порядке, определенном Законом Чеченской Республики от 15 декабря 2009 года № 71-рз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Чеченской Республики».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Брагунского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                             Р.Х.Адильханов